
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

１学期 ありがとうございました！ 
今日で１年生は７０日間、２～６年生は７１日間の1学期が終了しま 

した。おかげさまで、子供たちは日々成長し、滞りなく１学期の活動に取

り組むことができました。例えば、７月５・６日の５年生による松島宿泊

活動でのこと。友達と協力し合って楽しもうとする姿が随所に見られました。いかだづくりや野外炊飯、キャン

プファイヤー、ウオークラリー等々、たった一人ではできないことも、みんなで力を合わせることによって成功

する喜びを味わっているように見えました。これが達成感となり、それぞれの自信となって、次のステップにつ

ながります。他の学年も様々な場面でこの達成感を味わっておりました。さすがは素直で、前向きに努力する稲

井っ子です。２学期もまた、ワンランク上を目指せるよう励ましてまいります。 

さて、夏休みが始まります。子供たちには、ご家族の皆様と過ごす３７日間を有意義に過ごしてほしいと思い

ます。そのために、約束を守り、事故やケガ、病気等には十分注意して、楽しく安全に生活できるよう指導をい

たしました。そして、８月２６日には、ご家族の皆様との時間を満喫し、２学期へのエネルギーをたっぷりと蓄

えた、元気で明るい２８７名の笑顔に会えることを楽しみにしております。 

 結びに、保護者の皆様、今学期のご協力に心より感謝申し上げます。どうもありがとうございました。校長 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度学校だより  No.５ 

令和６年７月１９日（金） 

石巻市立稲井小学校 

986-0002 

石巻市真野字八の坪116-1 

TEL0225-91-2114   FAX 91-2115 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校ＨＰ  http://www.city.ishinomaki.lg.jp/school/20301900/index.html 

 

元気のよいあいさつがかわされ，笑顔とキラキラ言葉にあふれる学校 

令和６年度 着地点 

いっぱい考え なんでも本気 いつでもチャレンジ 稲井っ子 

７月の 

稲井っ子！ 

うわ～！あるある！ どこを結べばいいのかな… 

記念撮影・掛け声は“じゃがバター” 

やったー！大成功 

みんなで囲んだ 

キャンプファイヤー 

地図を頼りにウオークラリー 

５年生松島宿泊活動 編 

ＰＴＡ主催：じゃがいもほり 



 

 

 

 

 

〇夏休みのプール開放について 

 開放日等詳細については、昨日配付のお便りをご覧ください。 

 参加の際は、プールカードのチェックをお忘れなく。 

 なお、プール付近の暑さ指数が３１以上の場合、中止といたします。 

〇校庭整地工事について 

 夏季休業中に、本格的な工事を行います。作業時間は基本的に８：３０～１７：００です。 

 校庭に重機が入るため、朝と夕方には、校門から東側の道路を大型トラックが通過することがあり

ますのでご注意ください。また、作業中は大きな音が発生することもあるそうです。ご了承ください。 

〇楽しい夏休みにするために 

  子供たちが、学校と家庭での約束をしっかり守り、自ら進んで規則正しい生活が送れるよう、ご家

庭での確認と励ましをお願いいたします。ぜひ「褒めて伸ばす」気持ちでお声がけください。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 

＊２学期より「学校だより」をメールで配信いたします。 
                          従来通り紙媒体での配付をご希望の方は、三者面談時に担任へお伝えください。 

日 曜 主　な　行　事 来校者 日 曜 主　な　行　事 来校者

今月のＰＴＡ行事等（予定が変更になることがあります。）

☆　２４日（土）に予定されていた親子奉仕作業は、校庭整地工事のため中止。

16 金 閉庁日

15 木 閉庁日　♦学校徴収金引落日 31 土

＊水分や塩分をこまめにとって熱中症予防！

　手洗いをしっかりして、感染症予防！

発育測定（中学年） ALT

14 水 閉庁日 30 金 発育測定（低学年）

13 火 閉庁日 29 木

バス登校班指導（業間） SC

12 月 振替休日 28 水
発育測定（高学年）
委員会活動⑤６校時

ALT

11 日 山の日 27 火

10 土 26 月
第２学期始業式　※お弁当　※街頭指導

◆１年４校時，２～６年５校時限

9 金 25 日

8 木 24 土

7 水 23 金

6 火 22 木

5 月 21 水

閉庁日

4 日 川開き鼓笛隊パレード（５・６年生） 20 火
※イベント「夏休みラストスパート」

  9:00～12:00（Iハグ）

3 土 19 月

1 木
川開き鼓笛隊練習①午前

プール午後⑦（13：30～15：00）
17 土

2 金
川開き鼓笛隊練習②午前

プール午後⑧（13：30～15：00）
18 日

10日(土)～19日(月)まで、学

校は閉庁いたします。緊急事

態発生の場合(夜間や事故等)，

学校の緊急携帯(教頭)へご連

絡をお願いします。

 070-1306-4198

コース：石巻小学校から七十七銀行付近まで

出演順：１５校中１０番目

予定時間：１１：３０スタート

※パレード中止が決定した際は、全家庭に

メールを配信いたします。


